
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 SB., o zadávání veřejných zakázek 

 
 
Zadavatel: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo: Kpt. Jaroše 2000, 390 03  Tábor 
IČ: 26095203 
Název veřejné zakázky: Dodávka dvou vozidel se sanitní zástavbou 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2018-016071 
 
Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona            
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel obdržel dne 2. 7. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
v následujícím znění: 
  
Dotaz: 
rád bych se zeptal, zda by bylo možné prodloužit termín dodání vozidel. 
 
A to sice z důvodu, že zadavatel požaduje termín plnění do 120dnů od podpisu kupní 
smlouvy. Doba dodání z výroby, vozidla, které bychom chtěli nabídnout do této VZ a které 
splní požadavky zadavatele, je cca 3,5 - 4 měsíce. Poté 1 - 1,5 měsíce potřebuje společnost 
provádějící přestavbu vozidla na provedení přestavby na sanitní vozidlo. Bude zadavatel 
akceptovat termín plnění do 180dnů od podpisu kupní smlouvy nebo max. do 15.12.2018, 
aby rozšířil počet možných uchazečů? Uchazeč doplňuje, že v současné době jsou vytížené 
kapacity i společností provádějící speciální přestavby vozidel. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel uvádí, že dle § 98 odst. 1 písm. a), odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákona), je účastník povinen zaslat žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůt dle § 98 odst. 1 zákona, tak, aby 
zadavatel mohl odpovědět nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, což se v uvedeném případě nestalo. Zadavatel se rozhodl, že i přesto žádost o 
vysvětlení poskytne.  
 
Zadavatel uvádí, že dne 1. 6. 2018 uveřejnil na profilu zadavatele Vysvětlení ZD č. 1, kdy 
přistoupil k prodloužení dodání předmětu plnění tj. dvou vozidel se sanitní zástavbou a 
uvedl, že předmět plnění musí být dodán do 140 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
Zadavatel v souvislosti s touto změnou přistupil také ke zveřejnění nové smlouvy, kdy v čl. III 
odst. 1 je provedena oprava doby dodání předmětu plnění. Smlouva byla součástí Vysvětlení 
ZD č. 1 jako jeho Příloha č. 1.  
 
Vzhledem k tomu, že účastník, který zaslal dotaz dne 2. 7. 2018 požaduje prodloužení 
termínu plnění do 180 dnů od podpisu smlouvy nebo max. do 15. 12. 2018, uvádí zadavatel, 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

Strana 2 z 2 

že 140 dnů od nabytí účinnosti smlouvy považuje za dostatečné i s ohledem na účastníkem 
uvedené datum max. do 15. 12. 2018.  
 
Zadavatel na základě dotazu nepřistupuje k prodloužení dodání předmětu plnění tj. dvou 
vozidel se sanitní zástavbou. Zadavatel uvádí, že předmět plnění musí být dodán do 140 dnů 
od nabytí účinnosti smlouvy viz. Vysvětlení ZD č. 1 a jeho příloha.  
 
Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jejich rozsah nemají vliv na termín pro 
podání nabídek, který zůstává nezměněn a lhůta pro podání nabídek je do 9. 7. 2018 do 
10.00 hod. 
 
 
V Táboře dne 2. 7. 2018 
 


		2018-07-02T13:01:15+0200




